

Tiptapp – Allgefahrenversicherung für den Transport

Informationsdokument zu einem Versicherungsprodukt

Versicherungsmakler: Omocom AB, org. nein. 559097-2377.

Versicherer: W.R. Berkley Insurance AG, Zweigniederlassung Schweden, org. nein. 516410-2070, von W.R. Berkley Europe AG mit Sitz in Lichtenstein.

Produkt: Allgefahrenversicherung für den Transport

Dieses Dokument enthält eine kurze Beschreibung der Versicherung und keine vollständige Beschreibung dessen, was die Versicherung abdeckt und was sie nicht abdeckt. Es ist Ihre Versicherungspolice zusammen mit den vollständigen Versicherungsbedingungen, die den Vertrag zwischen uns bilden.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Die Versicherung ist eine freiwillige Gruppenversicherung. Alle Kunden von Tiptapp, die eine Sache über den Umziehen & Lieferservice der Plattform transportieren, können eine Versicherung abschließen, sofern die Sache durch die Versicherung gedeckt ist. Die Versicherung deckt die Beschädigung, den Diebstahl oder den Verlust einer versicherten Sache während des Transports.



Was ist versichert?

- Die Versicherung deckt die Reparatur, die Wiederbeschaffung oder den Schadensausgleich für den Wertverlust im Falle einer plötzlichen und unvorhergesehenen Beschädigung, des plötzlichen und unvorhergesehenen Verlusts oder des plötzlichen und unvorhergesehenen Diebstahls einer transportierten Sache.
- Schadensausgleich für Selbstbehalt, wenn Beschädigung, Verlust oder Diebstahl der beförderten Sache durch eine andere Versicherungsdeckung, z. B. eine Hausratversicherung, gedeckt ist.
- Der maximale Schadensausgleich pro Vorfall beträgt
 - 150 EUR für das Paket Klein
 - 500 EUR für das Paket Mittel
 - 1.000 EUR für das Paket Groß



Was ist nicht versichert?

- Kleinere Kratzer oder Dellen, die die Gebrauchstauglichkeit der Sache nicht beeinträchtigen und die während des Transports zu erwarten sind.
- Transport von Kraftfahrzeugen, Motor- und Segelbooten, Waffen oder Waffenteilen, Schmuck, Uhren, lebenden Tieren, Tabak, Alkohol, Münzen und Banknoten oder Wertpapieren.
- Bereits beschädigte Waren.
- Schäden, die aufgrund der Umstände bereits bei Abschluss der Versicherung bekannt waren.



Bestehen in Bezug auf die

Versicherungsdeckung irgendwelche Einschränkungen?

- Die Versicherung deckt nur Schäden, die während des vereinbarten Transports auftreten.
- Die Versicherung ist nur gültig, wenn die Prämie bezahlt wurde.
- Die Versicherung gilt für maximal 24 Stunden ab dem Beginn des Transports.



Wo bin ich versichert?

- Die Versicherung gilt für Transporte innerhalb Deutschland.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Melden Sie den Schaden an Omocom, sobald Sie ihn bemerken.
- Sie müssen mit uns kooperieren und uns alle Informationen zur Verfügung stellen, die wir zur Regulierung des Schadens benötigen.
- Halten Sie die Gesetze und Vorschriften ein.
- Geben Sie wahrheitsgemäße und vollständige Informationen an.
- Treffen Sie alle angemessenen Vorkehrungen, um Ihre versicherte Sache vor einem Versicherungsfall zu schützen.



Wann und wie bezahle ich?

Die Versicherung wird vor Beginn des Transports bezahlt.



Wann beginnt bzw. endet die Versicherungsdeckung?

Bei der Versicherung handelt es sich um eine kurzfristige Versicherung, die während der Transportdauer nur gültig ist, wenn die Prämie bezahlt wurde. Die Versicherungsdeckung endet, wenn der Transport abgeschlossen ist, spätestens jedoch 24 Stunden nach Beginn des Transports.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Die Versicherung kann von Ihnen nicht gekündigt werden, da es sich um eine kurzfristige Versicherungspolice handelt. Die Versicherung endet automatisch, sobald der Transport abgeschlossen ist.